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          Årsberetning 2009/10 

 

 

 

 
Bestyrelsen fremlægger hermed sin Årsberetning til Generalforsamlingen 18.4. – 2010. 

I april 2009 takkede Hardy Hansen af som vores næstformand og Rikke Forchhammer trådte ind på denne 

plads igen, og vores kasserer, Kaj Olsen og to af bestyrelsens medlemmer takkede af. Nye kræfter kom 

til, således at vi sammen i året der er gået, har arbejdet os støt fremad mod realiseringen af vores fælles 

drøm, - at etablere et center i taknemmelig erindring om, den største nulevende statsmand,  

Nelson Mandela, og hans eksempel og tanker om fred og forsoning mellem mennesker. 

 

Året har været præget af bestyrelsens mange aktiviteter – med et fast møde hver anden måned – og et FU-

møde ligeledes hver anden måned, forskudt for hinanden. Bestyrelsen har drøftet og arbejdet med 

afsøgningen af en konkret center placering ved et samarbejde om etablering af et ”Humanitarium” i 

samarbejde med bl.a. Institut for Menneskerettigheder. Omkring årsskiftet blev vi desværre gjort bekendt 

med, at man måtte opgive denne plan, grundet særlige krav til offentlig medfinansiering. Bestyrelsen har 

herefter drøftet andre muligheder for samarbejde – evt. med Eksperimentariet, og aflagt dette et besøg, 

ligesom bestyrelsen har overvejet andre samarbejdspartnere. Bestyrelsen har derudover deltaget i andre 

organisationers aktiviteter. 

Blandt vore egne aktiviteter skal nævnes, at bestyrelsens medlemmer har holdt diverse foredrag, og har 

afholdt møder med en projektudviklings konsulent, med leder af Folkeuniversitetet i Århus vedr. Mandela 

Lectures, som nu er aftalt for efteråret 2010, flere steder rundt om i landet, og dertil kommer vores 4 PH-

Cafe møder.  

 

Formanden har aflagt besøg i Sydafrika – og her besøgt mulige samarbejds partnere i Sydafrika, både 

blandt institutioner, Nelson Mandela Foundation, South Africa Historical Archives, Robben Island former 

prisoners Forum, diverse NGO´ere, og haft møde med flere større danske virksomheder i Sydafrika.  

 

Vi har haft en fonds-arbejdsgruppe nedsat, med det mål at finde finansiering til Center løsningen, og til 

vores diverse aktiviteter. Vi har haft en Visions og Projekt udviklings gruppe nedsat, en vedtægtsgruppe, 

og endelig har vi arbejdet med at få opdateret vores materialer med bl.a. et engelsk sproget indstik til 

vores pjece, samt med at få vores hjemmeside www.mandelacenter.dk til løbende at afspejle de 

henvendelser vi får, og de møder vi har afviklet. 

Vi havde bl.a. også den glæde, at få et møde med Desmond Tutu, imens han var i København – ligesom 

vi var glade for af Nordisk Film, at blive bedt om at holde premiere talen ved fremvisningen af Clint 

Eastwoods seneste film om Nelson Mandela – ”Invictus” – i både Århus og København - hvor også 

vokalgruppen ”Baobab” under ledelse af vores næstformand underholdt på smukkeste vis, med at synge 

4-5 sange på sydafrikanske sprog. Vi har arbejdet med at få forskellige aktiviteter afviklet den 18. juli på 

Mandela Day.   

 

 

 

http://www.mandelacenter.dk/
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Mandela Center Danmark har mange planer for det nye arbejdsår – bl.a. forhandlinger med andre 

frivillige organisationer om at etablere et center og aktivitets sted, hvor også Mandela Center Danmark vil 

kunne have til huse – at få ansat en projekt manager, og vi ser frem til at afvikle alle vore 4 cafe- 

arrangementer i 2010 - med mennesker, som alle har været udsendt fra Danmark, for at deltage i 

forsoningsarbejde og demokratiopbygning rundt om i verden.   

   

 

Vi har fået oparbejdet troværdighed og bredde og opnået sponsor-støtte til vores forskellige 

arrangementer, hvilket vi er meget taknemmelige for, og hermed også gerne vil benytte lejligheden til, at 

takke for. 

 

Vi arbejder forsat med stor gejst og glæde, for at realisere målet med et fysisk center – og dertil har vi 

brug for al din/jeres støtte, både med et kontingent, og med aktiv deltagelse, når vi kalder i det nye år – og 

til at skaffe nye medlemmer. Bestyrelsen har sat særlige hvervekampagner i gang, og agter at forsætte 

med dette arbejde. Vi har kunnet glæde os over på det seneste at have fået 24 nye medlemmer – samtidig 

med at vi naturligvis også har mistet nogle – bl.a. grundet pensionering, og bl.a. derfor har vi ønsket at  i 

møde komme disse signaler, med et forslag om et særligt lavt kontingent, ikke kun for de helt unge under 

25 år som vi har haft længe, men nu også en nedsættelse for vore seniorer over 60 år, hvor pengene bliver 

mindre. 

Formanden vil hermed gerne takke bestyrelsen for det gode og tillidsfulde samarbejde, og ligeledes en 

særlig tak til de af bestyrelsens medlemmer, som forlader bestyrelsen ved denne generalforsamling. 

  

Bestyrelsen beder således forsat om generalforsamlingens mandat til, at fokusere vores energi på opgaven 

med, at få fundet de rette omstændigheder for at realisere drømmen om, et aktivt center for freds- og 

forsonings aktiviteter i netop Nelson Mandelas ånd – og overgiver hermed denne beretning til 

generalforsamlingens videre drøftelse.. 

 

Sammen har vi en drøm - om en fredeligere verden i 2010 – og den begynder her - med dig og mig.   

 

 

Helle Degn  

Formand. 

 

 


